
Uchwała Nr V/29/15
Rady Gminy Dubeninki
z dnia 20 maja 2015 r.

w sprawie przekazania Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach do prowadzenia Społeczno – Oświatowemu 
Stowarzyszeniu  Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym Edukator w Łomży

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5g ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko - Mazurskiego Kuratora Oświaty - Rada Gminy Dubeninki 
uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się  przekazać do prowadzenia Szkołę Podstawową w Żytkiejmach z oddziałem przedszkolnym 
Społeczno – Oświatowemu Stowarzyszeniu  Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym Edukator  w Łomży, 
zarejestrowanemu w Krajowym Rejestrze Sądowym przez Sąd Rejonowy w Białymstoku pod numerem KRS 
0000048046.

§ 2. Tryb i szczegółowe  warunki przekazania do prowadzenia szkoły publicznej, o której mowa w § 1 uchwały określi 
umowa zawarta pomiędzy Gminą Dubeninki a Społeczno – Oświatowym  Stowarzyszeniem Pomocy Pokrzywdzonym i 
Niepełnosprawnym „Edukator”  w Łomży.

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy do powiadomienia pracowników Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach oraz 
zakładową organizację związkową o przekazaniu szkoły.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                          Wiceprzewodnicząca Rady Gminy

Anna Stypułkowska
                                                                                          



Uzasadnienie

Na podstawie art. 5 ust. 5g, 5h, 5i, 5j,5k, 5l i art.59 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) jednostka samorządu terytorialnego, będąca organem 
prowadzącym szkołę liczącą nie więcej niż 70 uczniów, na podstawie uchwały organu stanowiącego tej jednostki oraz po 
uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, może przekazać w drodze umowy osobie 
prawnej niebędącą jednostką samorządu terytorialnego lub osobie fizycznej prowadzenie takiej szkoły.

Cytowany na wstępie przepis umożliwia poczynienie oszczędności w wydatkach budżetowych bez konieczności 
likwidacji szkół małych i bez uszczerbku dla dobra uczniów. 

Publiczna  Szkoła Podstawowa w Żytkiejmach liczy w roku szkolnym 2014/2015 
53 uczniów, a łącznie z oddziałem przedszkolnym 62, więc spełnia kryteria szkoły „liczącej nie więcej niż 70 uczniów”.

Główną przesłanką przekazania prowadzenia w/w Szkoły innemu podmiotowi jest sytuacja demograficzna oraz 
fakt, że z budżetu gminy corocznie przeznacza się coraz większe środki na jej funkcjonowanie, gdyż subwencja 
oświatowa tylko w części pokrywa koszt prowadzenia tej szkoły.

Przewidywana w latach następnych liczba uczniów w w/w szkole przedstawia się następująco:
Klasa Rok szkolny

2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
0 9 9 11 22 14

I 11 9 9 11 22

II 0 11 9 9 11

III 16 0 11 9 9

IV 11 16 0 11 9

V 5 11 16 0 11

VI 10 5 11 16 0

Razem 62 61 67 78 76

Koszt utrzymania Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach przedstawia się następująco:

Wyszczególnienie Wykonanie budżetu

2013r. 2014r.
Budżet szkoły 756.563 749.940

Subwencja 558.386 429.489

Środki gminy 198.177 320.451

Koszt na jednego ucznia 10.964 14.705

Udział subwencji w budżecie szkoły 73,80% 57,27%

Prowadzenie i utrzymanie szkół podstawowych jest dla gminy zadaniem własnym 
o charakterze obowiązkowym, jednakże subwencja oświatowa otrzymywana z budżetu Państwa, pokrywa tylko w części 
wydatki ponoszone przez gminę na ten cel. Zasada równowagi budżetowej wymusza na gminie poczynienie 
oszczędności w wydatkach na realizację zadań oświatowych. 

Przed dokonaniem wyboru podmiotu, któremu przekazywana będzie szkoła, dokonano analizy pozwalającej na 
pozytywną ocenę przedsięwzięcia. 

Działalność oświatowa i edukacyjna mieści się w zakresie statutowej działalności Społeczno – Oświatowego 
Stowarzyszenia Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym „Edukator”  w Łomży . W wyniku przekazania Szkoły 
Podstawowej w Żytkiejmach  Stowarzyszeniu zmieni się organ prowadzący szkołę. Nie zmieni się natomiast możliwość 
kontynuowania  bezpłatnego obowiązku szkolnego przez dotychczasowych uczniów, a granice obwodów szkoły 
pozostają bez zmian. 

Skutki prawne przekazania w sferze pracowniczej określają szczegółowo przepisy ustawy z dnia 7 września 
1991 o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 
i 1198) oraz przepisy kodeksu pracy i innych ustaw. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.


